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?Visste du att...?
Svenska kyrkan hade 5 095 körer runt om i landet 2015.

Under 2015 hade vår församling 40 musikgudstjänster 
med sammanlagt 3 631 deltagare.

De äldsta sångerna i vår nuvarande psalmbok har både text och 
melodi från 300-talet. Den nyaste är från 1999.

martin lindh, kyrkoherde
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man arbetade, när man kurade 
skymning, på föreningsmöten 
och kalas och man kände in-
tuitivt att sången skapade och 
stärkte gemenskap och välbe-
finnande.

lena brattgård, s. 8

Sång och musik är viktigt för en 
kristen församling. Historiskt har 
Kyrkan haft oändlig betydelse för 

musiken – vare sig det handlar om den 
gregorianska sången i klostren, Bachs 
orgelmusik, slavarnas kampsång i den 
amerikanska södern eller den gemen-
samma sången i gudstjänsten.

Flera år har jag rest med ungdomar till 
klostret Taizé i södra Frankrike. Under 
en vecka samlas 6000 unga vuxna från 
hela världen för gemenskap, bibelstu-
dium och gudstjänst. Höjdpunkten är 
de tre dagliga gudstjänsterna. Alla sit-
ter samlade på golvet i den stora kyr-
kan. Så börjar sången som fyller upp 
allt. Många tusen röster, på olika språk 
och med olika stämmor, sjunger de 
enkla sångerna. De är lätta att lära sig. 
Vi upprepar dem många gånger så att 
orden får gå på djupet. Den som sjung-
er ber två gånger, brukar man säga i 
Taizé.

Ett samtal med en vän gjorde starkt 
intryck på mig. Hans far var svårt de-
ment och reagerade inte längre på om-
givningen. Men vid ett tillfälle hade 
de gått på en konsert med musik som 
hans far var förtrogen med. Efteråt gav 
han insiktsfulla kommentarer om det 
han fått höra. Musiken hade rört vid 
djupa skikt i hans person där sjukdo-
men inte hindrade.

Sommarkyrkan
Under sju sommarveckor pågår Sommarkyrkan med öppen vägkyrka, sommar-
kvällar med intressanta gäster, öppen förskola, torsdagscafé och sommarmusik. 
Allt är öppet för både församlingsbor och turister. 

Mycket av sommarkyrkans verksamhet är möjlig tack vare våra sommarjob-
bare. Åtta ungdomar som du bland annat kan träffa i Kungälvs kyrka, där de gui-
dar alla dagar och leder andakt klockan 12 varje vardag. De hjälper också till i 
öppna förskolan, på sommarkvällarna i församlingshemmen och de finns ibland 
på Vita fläcken där de berättar om vad som händer i kyrkan och bjuder på kaffe 
och bullar som de bakat själva.

Passa på att se lite mer av vad kyrkan har att erbjuda i sommar. Kom in och ta 
en närmare titt i vår vackra kyrka och prata med våra sommarkyrkoarbetare.
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Det är svårt att tänka sig en kyrka 
utan sång och musik. Varje gång 
vi samlas i kyrkorna finns musiken 
med, från enkla sjungna böner till 
storslagna orkesterverk.

text: linus åsemyr  
foto: magdalena moberg

Hur kommer det sig att det är så myck-
et musik i våra kyrkor? Lena Bratt-
gård svarar att musiken är ett genuint 
mänskligt uttryck. Det finns ingen kul-
tur som inte har musik. Musiken är ett 
språk som når oss direkt och något som 
vi mår väl av, både som lyssnare och 
utövare. Luther, som själv både spelade 
och sjöng sa att ”musiken är en Guds 
gåva och giver jag henne, efter teologin, 
den största ära.”

Kyrkomusikens rötter
Följer vi kyrkans rötter tillbaks till Gamla 
testamentet finns det mängder av exem-
pel på sång, musik och dans till Guds ära. 
Läs till exempel Psaltaren 150. I Nehemja 
bok beskrivs en riktig kyrkosångsfest 
vid invigningen av Jerusalems stadsmur. 
Lovsångskörer och musiker med cym-
baler, harpor och lyror gick runt muren 
och upp till templet. (Neh.12:27 ff) Då 
som nu användes musiken för att un-
derstryka gudstjänstens karaktär och 
innehåll. I Nehemja står det att ”glädjen i 
Jerusalem hördes vida omkring”.

Den gemensamma sången skapar en 
speciell gemenskap. Vi andas tillsam-
mans och blir som en enhet, en ande. 
I kyrkorna finns oftast ett instrument 
som är oslagbart när det gäller att ack-
ompanjera församlingssång. Ett instru-
ment som också andas. Orgeln.

Körsång
Den gemensamma sången tar sig inte 
bara uttryck i de liturgiska sångerna 
och församlingssången i gudstjänster-
na. Körsjungandet är Svenska kyrkans 
största lekmannarörelse med närmare 
100 000 körsångare runt om i landet. 
Här i Kungälv-Ytterby är vi lyckligt lot-
tade med många engagerade körsångare 
i alla åldrar. Här finns också flera lov-
sångsteam, en psalmorkester och för-
samlingens egna musiker.

Musikgudstjänster
Vi har under året ganska många musik-
gudstjänster i våra kyrkor; gudstjänster 
där sång och musik är huvudsakliga 
bärare av budskapet. Våra engagerade 
körsångare gör det möjligt för oss att 
ofta ha musikgudstjänster med ”egna 
krafter”, men det ges också tillfällen att 
lyssna till gästande sångare och musiker 
av olika slag.

En musikgudstjänst kan vara allt från 
en enkel önskepsalmskväll till en pam-
pig körkonsert med kända gästartister 

och musiker. Oavsett vilket så är alla 
gudstjänster i våra kyrkor öppna för alla 
och vi tar aldrig inträde.

Under sommaren har vi extra mycket 
musik i våra kyrkor och många gäs-
tande musiker. Från 3 juli till 21 augusti 
är det Sommarmusik nästan varje sön-
dagkväll kl 19 i Kungälvs eller Ytterby 
kyrka. Se mer i sommarprogrammet på 
nästa sida. I sommar kan du till exem-
pel höra orgelmusik, spelmanslag, sång, 
slagverk och saxofon. 

Tycker du om att sjunga i kör behöver 
du inte nöja dig med att lyssna, du kan 
vara med. Din kör kanske gör sommar-
uppehåll, eller du kanske bor tillfälligt 
här i Kungälvstrakten över sommaren? 
Sommarkören övar tre vardagkvällar 
och en söndag, 17 juli, för att vara med i 
körkonserten ”Kärlekens tid” med mu-
sik av Benny Andersson. Läs mer om 
Sommarkören på nästa uppslag.

Sång och musikskatt
Mycket av den musik vi omger oss med 
har sina rötter i kyrkan och många av 
de mest älskade och välkända sångerna 
finns i våra psalmböcker (läs mer om en 
av dem på sidan 6). Kyrkan förvaltar ett 
rikt arv. Ett levande arv som används 
och utvecklas. Välkommen in i våra 
kyrkor och ta del av det arvet! .

Kungälvs kyrkas kammarkör tillsammans med Cantores hilares i Kungälvs kyrka

Levande musik
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Sommarkalendern
Föredrag, musik, friluftsgudstjänster och spännande  
möten i våra kyrkor och församlingshem. Fri entré till allt! 

Sommarkyrkan
27 juni - 14 augusti

lördag 25 juni 18.00 Hembygdsgården Guddehjälm 
Friluftsgudstjänst  
Präst Evelina Johansson. Hembygdsföreningen 
serverar kyrkkaffe. Kör väg 168 förbi Ytterby 
mot Marstrand, skylt ”Guddehjälm”.

onsdag 29 juni 19.00 Kungälvs församlingshem 
Vad är då en människa?  
- När människovärdet utmanas  
Vår första Sommarkväll gästas av Elisabeth 
Sandlund, journalist, författare, föreläsare och 
opinionsredaktör på tidningen Dagen.

söndag 3 juli 19.00 Ytterby kyrka  
Orgelbrus och altarljus  
Sommarmusik med Torvald Peterson som spe-
lar orgelmusik på Ytterby kyrkas orgel. Musik 
av bland andra Bach, Reger och Hägg samt 
improvisation.

onsdag 6 juli 19.00 Ytterby församlingshem  
Självkänslan – så kan den utvecklas och 
fördjupas Lennart Björklund, psykoterapeut, 
handledare och föreläsare talar om hur själv-
känsla utvecklas och hur vi kan stärka vårt eget 
och andras självförtroende.

söndag 10 juli 19.00 Kungälvs kyrka  
Glittrande sväng med DuoMarinett Sofia 
Gustavsson, slagverk och Beatrice Seyzeriat, 
klarinett tolkar svängiga favoriter bland jazz, 
visor och konstmusik med glittrande klanger 
från vibrafon och klarinett.

tisdag 12 juli 10.30 Kungälvs församlingshem  
Idag är det barnteater med Knitte i öppna 
förskolan. Välkommen att se och höra Knitte och 
hennes dockor berätta om Den förlorade sonen.

onsdag 13 juli 19.00 Kungälvs församlingshem  
Läs, lär, lev Ordet! Syster Lena talar om det 
verksamma Bibelordet. På Klaradals kloster 
i Sjövik  lever och arbetar Helige Franciskus 
systraskap, en av de grupper som lever kom-
munitetsliv inom Svenska kyrkan.

Öppen förskola
kungälvs förs.hem  
tisdagar kl 9.30-12
Musikstund kl 10.30  
och fika kl 11. 
Är det fint väder 
är vi ute på gården. 
Teater 12 juli: 
Den förlorade sonen.

Bibelstudium
kungälvs församlingshem 
onsdagar jämna veckor
29/6, 13/7, 27/7 och 10/8 kl 11-12.30

Sommarkväll
kungälv/ytterby onsdagar kl 19
Se sommarkalendern.

Torsdagslunch
ytterby församlingshem  
torsdagar kl 10.30-13.30
Café med middagsbön kl 12 och lunch 
kl 12.30. Möjligt för församlingsbor att 
boka kyrktaxi: Ring 137 50 senast kl 18 
dagen innan. (Kostnad 20 kr t&r.)

Sommarmusik
kungälv/ytterby söndagar kl 19
Se sommarkalendern.

Vägkyrka i Kungälvs kyrka
öppet dagligen kl 11-16
I kyrkan finns enkelt kaffe, ljusbärare 
och möjlighet till guidning. Dessutom: 
Mån-fre 12.00 Andakt

Söndagsgudstjänster
kastalakyrkan kl 9.30 
ytterby kyrka kl 10
kungälvs kyrka kl 11
munkegärdekyrkan kl 17 (jämn v.)

Sommarkören
Är du sugen på att sjunga i sommar? Sommar-
kören träffas 7, 12 och 14 juli, kl 17 i Kungälvs 
församlingshem för att öva. Söndagen den 17 
juli övar vi tillsammans med Marcus Löfdahl 
och Tina Glenvik för att sedan medverka i mu-
sikgudstjänsten på kvällen. Vill du vara med 
och sjunga? Kontakta Lena Brattgård på 0303-
37 70 12 eller lena.brattgard@svenskakyrkan.se

12 juli 29 juni

6 juli

13 juli

20 juli

27 juli

3 augusti
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söndag 17 juli 19.00 Kungälvs kyrka  
Kärlekens tid är en körkonsert som Tina 
Glenvik och Marcus Löfdahl kommer att 
framföra tillsammans med Lena Brattgård 
och Sommarkören (där även du kan vara 
med). Musiken är av Benny Andersson.

onsdag 20 juli 19.00 Ytterby förs.hem  
Älskade Lina Denna kväll får vi höra helt 
nya tonsättningar av några av de dikter 
som Lina Sandell lämnade efter sig. Vi 
sjunger också några av hennes välkända 
och älskade psalmer tillsammans. Sånger-
na ramas in av korta berättelser om Linas 
liv. Medverkar gör Alice Johansson, Felix 
Ahlvlinder och Johannes Ahlvlinder.

söndag 24 juli 19.00 Ytterby kyrka  
Kvartetten JADE tolkar musik med tusen-
åriga anor  i gränslandet mellan noterad 
och improviserad musik. Musik av bland 
annat Hildegard von Bingen, Bach, Satie, 
Pärt, Almquist och Vinkeloe. JADE är Biggi 
Vinkeloe, saxofon och flöjt,  Nema Vin-
keloe, sopran, Christin Gustafsson, so-
pran, och Gabriel Henningson, orgel.

onsdag 27 juli 19.00  
Kungälvs församlingshem  
Ett spirande hopp En kväll där gitarrto-
ner varvas med dikter, till eftertanke. En 
stund där du får sänka axlarna och lyfta 
blicken, och bara ta emot. Ulla Käll är 
diakon och klassisk gitarrist som arbetar 
med retreater och Taizémusik. Hon gästar 
oss med en kväll som, i ord och toner, ska 
hjälpa oss att se vårt hopp mer tydligt.

söndag 31 juli 19.00 Kungälvs kyrka  
En folkmusikresa i Bohuslän i ton och 
visa Ranrike spelmän bildades år 2000 för 
att presentera Bohuslänsk folkmusik. Idag 
är de drygt 20 musiker som spelar i kon-
serter och till dans.

söndag 31 juli 18.00 
S:t Halvards kyrkoruin  
Friluftsgudstjänst Präst är Gabriel 
Bengtsson. Arbetskretsen serverar kyrk-
kaffe. Följ Torsbyvägen mot Kärna, tag 
vänster efter järnvägsspåret, skylt ”Kyr-
koruin”.

onsdag 3 augusti 19.00 
Ytterby församlingshem  
Att göra skillnad Anders Eliasson 
springer årligen maratonlopp i Sydafrika 
till förmån för organisationerna Starfish 
och Sethani som hjälper barn vars familjer 
drabbats av AIDS. I ord och bild berättar 
Anders om hjälparbetet och sina upple-
velser i Sydafrika.

söndag 7 augusti 19.00  
Kungälvs kyrka  
Speglingar Bländande vackert, medryck-
ande och livligt har det sagts om denna 
duo som här tar sig an spirituals, folkton, 
medeltida musik, psalmer och improvisa-
tioner. Helena Ek som gjort sig känd för 
sina tolkningar av tidig musik möter här 
den virtuose jazzmusikern och basisten 
Peter Janson.

onsdag 10 augusti  19.00 
Kungälvs församlingshem  
Trons vittnen – Andliga vägvisare för 
moderna människor  
Hur vågar vi tro att historien om Jesus 
Kristus är sann, tillförlitlig och värd att ge 
sitt liv för? Det finns inga bevis för den 
kristna tron. Men det finns vittnen. Peter 
Halldorf är pastor, författare och redaktör 
för den ekumeniska tidskriften Pilgrim.

söndag 21 augusti 19.00 
Ytterby kyrka  
Familjen Ingvarsson/Bengtsson från 
Guddeby sjunger och spelar.

3 augusti

10 augusti

24 juli

17 juli

10 juli

31 juli 7 augusti
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. Älskade psalmer - Psalm 199

Våra präster har de senaste åren 
skrivit om de olika delarna i tros-
bekännelsen och Herrens bön. I 
det här numret påbörjar vi en ny 
serie om några av guldkornen i vår 
psalmbok. Först ut den troligen 
mest sjungna psalmen så här års.

text: peter frykman

Den här psalmen är unik bland 
alla våra 700 psalmer i psalm-
boken. Dels därför att så många 

kan den, eller känner igen den, eller 
kan nynna på den. Men också för att 
den är så sammankopplad med ett 
tillfälle som idag inte är en gudstjänst: 
skolavslutningen. Nu sker visserligen 
många skolavslutningar i våra kyrkor 
fortfarande, men också ute på skolgår-
dar och i aulor sjungs psalmen som 
avslutning på läsåret och som start-
signal på sommarlovet. Och kanske 
är det därför den blivit så älskad. För 
många är det ju en härlig dag!! Men 
den passar väldigt fint också i vanliga 
gudstjänster vid den här tiden på året.

Den skrevs ungefär samtidigt som 
Kungälvs kyrka byggdes, i slutet av 
1600-talet, så den har drygt 300 år på 
nacken. Den version vi har i psalm-
boken idag har ändrats flera gånger 
genom årens lopp, men originalet lär 
vara skrivet av Israel Kolmodin, som 
var superintendent (motsvarande bi-
skop) i Visby. Melodin sägs vara en 
svensk folkvisa. Samma melodi an-
vänds till flera andra psalmer i psalm-
boken. 

Det finns några olika teman i psal-
mens fem verser. Vers 1 och 2 pekar ut 
över den vackra försommaren och vill 
få oss att komma ihåg Gud som både 
alltings skapare, men också att hans 
nåd finns hos oss hela året. 

I vers 3 lyssnar författaren ut över 
naturen och hör fåglarnas kvitter. I 
Sverige brukar vi ana vårens ankomst 
när koltrasten börjar sjunga. Lite sena-
re kommer de mer melodiska sångar-
na: t.ex. bofinkar och lövsångare. Psal-
men hjälper oss att höra deras kvitter 
som en lovsång till Gud – och det blir 
uppmaningen till oss människor att 
tacka vår Skapare för allt vackert som 
omger oss i försommartiden. 

Vers 4 pekar in i människans natur. 
Om nu allt tinar och värms därute, 
så blir den här versen en bön om att 
människor med frusa hjärtan skall få 
känna smärtan tina bort. Vare sig den 
nu kommit av bitterhet, ensamhet, 
sorg eller annat som gör livet tungt. 
Och vem kan göra detta bättre än Je-
sus, ”Glädjesolen”?

Och så kommer sista versen, en 
”lovsångsbön” till Gud. En bön om 
välsignelse över skörden, över baden, 
arbetet och vilan – och att vi i allt kun-
de få hämta kraft ut Bibeln! (Och det 
är faktiskt en av få psalmverser där vi 
ber Gud att det skall regna på oss  vi 
behöver det med!)

Jag vet inte hur det är när du sjunger 
eller lyssnar på psalmer, men ibland 
hör jag själv liksom bara de första or-
den. Att läsa en psalm lite långsamt 
och verkligen lyssna på orden kan i 
bästa fall göra två saker med oss. Vi 
kan se djup och innehåll som vi inte 
upptäckt tidigare. Men i bästa fall blir 
orden i psalmen en bön, en alldeles 
egen bön till Gud! Ta gärna mod till 
dig och pröva att sjunga den (det går 
bra i duschen också)! .

Den blomstertid nu kommer
1.

2.

3.

4.

5.

Den blomstertid nu kommer
med lust och fägring stor.
Du nalkas, ljuva sommar,
då gräs och gröda gror.
Med blid och livlig värma
till allt, som varit dött,
sig solens strålar närma,
och allt blir återfött.

De fagra blomsterängar
och åkerns ädla säd,
de rika örtesängar
och lundens gröna träd,
de skola oss påminna
Guds godhets rikedom,
att vi den nåd besinna
som räcker året om.

Man hörer fåglar sjunga
med mångahanda ljud,
skall icke då vår tunga
lovsäga Herren Gud?
Min själ, upphöj Guds ära
stäm upp din glädjesång
till den som vill oss nära
och fröjda på en gång.

O Jesus, du oss frälsar,
du är de svagas sköld.
Dig, glädjesol, vi hälsar.
Värm upp vårt sinnes köld.
Giv kärlek åt det hjärta
som ingen kärlek får.
Vänd bort all sorg och smärta,
du vän som allt förmår.

Välsigna årets gröda
och vattna du vårt land.
Giv alla mänskor föda,
välsigna sjö och strand.
Välsigna dagens möda
och kvällens vilostund.
Låt livets källa flöda
ur Ordets djupa grund.
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Ny kyrkvaktmästare i Ytterby
Carina Magnusson kommer senast från ett arbete som programmerare och när 
hennes dotter tipsade om att vi sökte vaktmästare var det inte självklart att söka job-
bet. Men tanken på vaktmästarjobbet släppte inte och idag är Carina glad att hon 
sökte. 

- Det händer alltid något, berättar hon. Till exempel idag så har vi kört rullstolar 
genom Ytterby när de boende på Ytterbyhemmet skulle besöka Sven-Börje på Tors-
dagscaféets våravslutning. Man har alltid något att berätta när man kommer hem.

Carina bor på en gård i Harestad 
som tidigare var hennes föräldrars. 
Nu finns det tre boningshus på 
gården och Carinas döttrar med 
familjer bor där, sonen bor fem 
kilometer bort. Så familjen och de 
fyra barnbarnen, finns nära. Utö-
ver äldsta dotterns hästar har de, 
på hobbynivå, utrotningshotade 
lantraser. Bland annat Värmländ-
ska skogsfår och Bohuskulla.

Även om Carina är ny som kyrk-
vaktmästare har hon varit med 
”bakom kulisserna” i kyrkan tidi-
gare. Bland annat som kyrkvärd 
och kyrkorådsledamot i Harestad.

Nya musiker i centrum
Margaretha Bengtsson som spelat i församlingen i nästan 27 år har nu blivit pen-
sionär. Hon kommer att efterträdas av Ida Andersson, som nu är kantor i Nödinge 
församling. Även Lena Brattgård kommer efter sommaren att sluta som organist i 
Kungälv efter 14 år här. Helena Viklund från Kortedala kommer att ta över efter 
Lena. Mer om dessa två i ett kommande nummer av Kyrkobladet. Välkomnande av 
de nya musikerna sker i Kungälvs kyrka 4 september.

Korta nyheter.
  

Kontakt

Kyrkobladet delas ut till alla  
hushåll i Kungälv och Ytterby fyra 
gånger om året. Utgivningsplan 2016, 
årgång 9: mars (nr 1), juni (nr 2),  
september (nr 3) och december (nr 4). 

I redaktionen: Martin Lindh (ansvarig 
utgivare), Linus Åsemyr (redaktör), 
Håkan Adielsson, Sonja Dahlberg och 
Eva Eliasson.

Saknar du eller någon du känner Kyrko
bladet i brevlådan? Är det något du 
skulle vilja läsa mer om? Hör av dig till 
redaktören på 0303-37 70 04, eller 
linus.asemyr@svenskakyrkan.se

Fler kontaktuppgifter på baksidan.

växel/expedition 0303-37 70 00
Kyrkoherde Martin Lindh 37 70 01
Kyrkogårdsförvaltningen 37 70 51
Sjukhuskyrkan 37 70 46
Kontakten, Torggatan 5         21 13 50

Kungälvs kyrka/församlingshem 
Präst Evelina Johansson       37 70 11
Diakon Kirsten Holm              37 70 13
Familjediakon Christina Carlsson 37 70 14
Organist Lena Brattgård         37 70 12
Vaktm. Magdalena Moberg      37 70 15
Kontaktenföreståndare 
   Lennart Åkerlund                      37 70 27

Kastalakyrkan 
Präst Per Wallin                     37 70 31
Diakon Eleonor Evenbratt 37 70 33
Kantor Kristina Sikström 37 70 32
Pedagog Jonas Edsberger   37 70 34
Vaktmästare 
   Johannes Andersson 37 70 35

Munkegärdekyrkan 
Präst Filip Lindstrand               37 70 41
Kantor Kristina Sikström 37 70 32
Pedagog Camilla Björkman  37 70 42
Barnledare Lillian Olausson 37 70 43
Vaktmästare 
   Johannes Andersson 37 70 35

Ytterby kyrka/församlingshem 
Präst Gabriel Bengtsson           37 70 61
Diakon Sven-Börje Andersson 37 70 63
Organist Torvald Petersson 37 70 62
Familjediakon Ulrika Algesund 37 70 64
Pedagog Mattias Wodlén 37 70 67
Präst Per-Olof Holm 37 70 47
Kantor Åsa Gunnervik             37 70 71
Vaktmästare  
   Carina Magnusson 37 70 65
Vaktmästare Lena Eliasson 37 70 66

Munkegärdekyrkan 20 år
15 september 1996 invigde biskop Lars Eckerdal den nybyggda Munkegärdekyrkan 
som svämmande över av församlingsbor. Många fick följa gudstjänsten på en TV i 
ett tält utanför kyrkan som rests för kyrkkaffet. 

Nu när vi ska fira att Munkegärdekyrkan blir 20 år är vi utomhus direkt så att 
alla får plats. 11 september klockan 11 börjar vi Munkegärdekyrkans dag med en 
festhögmässa på gräsmattan utanför kyrkan. Efter det fortsätter firandet i och kring 
kyrkan med hoppborg, poängpromenad, bildspel, föredrag om kyrkan, gott att äta 
och mycket annat. Klockan 15 blir det gospelkonsert med Riverside Gospel. 

Alla är hjärtligt välkomna, speciellt välkomna är alla som bor i Munkegärde!
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I vårt språk finns det gott om uttryck 
och fraser på temat sång; den föder 
ädla känslor, är nyckeln om öppnar 

våra hjärtan och går vi med en sång på 
läpparna är också leendet nära.

I kyrkan har sången en självklar plats 
som bärare av vår gemensamma glädje 
och lovsång, bön och tillbedjan -eller 
med barnkörsångens ord: ”Himmelen 
är nära när vi sjunger”.

Förr var sången på ett annat sätt än idag, 
ett självklart inslag i de mångas vardag. 
Man sjöng tillsammans när man arbe-
tade, när man kurade skymning, på för-
eningsmöten och kalas och man kände 
intuitivt att sången skapade och stärkte 
gemenskap och välbefinnande.

Under senare tid har den ena forsk-
ningsrapporten efter den andra också 
fastslagit sångens, och särskilt den ge-
mensamma sångens, positiva effekter: 
sänkt blodtryck, förbättrad hjärtrytm, 
minskad stress och tydligt påslag av 
kroppens ”må-bra-hormoner”.

På de flesta områden i vårt moderna 
samhälle har den gemensamma sången 

Besöksadress pastorsexpedition: Fredriksbergsgatan 12 i Kungälv
Postadress: Box 344, 442 10 Kungälv. Telefon: 0303-377000 
Öppettider: mån-tor 10-12, 13-15, fre 10-12.  E-post: kungalv.forsamling@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/kungalv     www.facebook.com/kungalv.ytterby

personligt.ODR Samhällsinformation

Sjung för Guds skull - och din egen!

lena brattgård 
organist i kungälvs kyrka

Lena lämnar efter 14 år sin tjänst i 
Kungälv-Ytterby församling efter  

sommaren och avtackas i Kungälvs 
kyrka i gudstjänsten den 21 augusti kl 11.

Tänk om du skulle få ett sms av Gud... 
Vad tror du han skulle skriva till dig?

Se filmen och anmäl dig till konfirmation på www.konfirmandikungalv.se

tystnat, men i kyrkan håller vi den en-
vist kvar. ”Aldrig förstummas tonen 
från himlen” - så ta vara på tillfällena i 
kyrkbänkar, körer eller grupper för oli-
ka åldrar och lite när som helst. Sjung, 
för Guds skull, - och din egen.


